
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 19Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 909 a 911 de 18 de julho de 2016.
Obj: Resolver assuntos pertinentes à Regulação no DDASS/
SESPA e DATASUS
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Belém
Período: 18/07/16.
Servidores:
Maria de Fátima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 991057

Diária                                                                                                                                                                                                                                               
Portarias: 905 a 908 de 18 de julho de 2016.
Obj: Realizar monitoramento na Central de Regulação
Origem: Barcarena/PA
Destino(s): Tailândia
Período: 21 e 22/07/16.
Servidores:
Maria de Fátima Coelho Booij/ Mat.5888245-1
Paulo Altemar Melo do Nascimento/ Mat.57174613-2
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375
Marcio Rogerio Magno Pinheiro/ Mat.57207632-1

Ordenador de despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 991068

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 052/2016, de 25 

de

Julho de 2016.

.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 

usando das atribuições legais,

CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .

CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.

RESOLVE:

Designar como fi scal de contrato a servidora, Roseane Batista 

da Silva, matricula nº 57207933/1; contrato do processo de 

Protocolo nº 2015/416768, celebrado com as empresas NADJA 

MARINA PIRES-EPP; ALEXSANDRE APARECIDO DEL MANTO-

DISTRIBUIDORA-ME; E.S.OLIVEIRA COMÉRCIO-ME, que tem 

como objeto:

Aquisição de equipamentos para o Centro de Especialidades 

Odontológicas - CEO - URES - Santarém de acordo com as 

especifi cações e quantidades constantes no Anexo I-A, que 

integram o Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS.

DIRETORA DO 9°CRS.
Protocolo 990859

OUTRAS MATÉRIAS
.

             HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
004/9°CRS/SESPA/2016.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO - URES - Santarém de acordo 
com as especifi cações e quantidades constantes no Anexo I-A, 
que integram o Edital.
FIRMAS VENCEDORAS:
01. NADJA MARINA PIRES-EPP. (12.130.958/0001-86), 
foi à vencedora do Item 01, pelo critério de menor preço por 
ITEM, num total de R$ 2.510,00.
ENDEREÇO: QI 33-bloco A- Sala 118-Ed- Senador Pedro Teixeira.
Guará II - Brasília - DF.
02. ALEXSANDRE APARECIDO DEL MANTO-
DISTRIBUIDORA-ME. (14.368.002/0001-42), foi à 
vencedora do Item 02, pelo critério de menor preço por ITEM, 
num total de R$ 12.300,00.
ENDEREÇO: Rua Cidade de Matipó,100- Poá SP .
03. E.S.OLIVEIRA COMÉRCIO-ME. (83.211.342/0001-88), 
foi à vencedora do Item 03, pelo critério de menor preço por 
ITEM, num total de R$ 4.880,00.
ENDEREÇO: Av:Barão do Rio Branco,895 D,Bairro Centro - 
Santarém-Pa.
TOTAL DO PREGÃO 0004/9°CRS/SESPA/2016: R$ 
19.690,00 (Dezenove Mil Seiscentos e Noventa Reais).
Santarém-Pa, 25 de Julho de 2016.
Mara Lúcia Moraes dos Santos.
Diretora do 9° CRS/SESPA.

Protocolo 990862

PORTARIA Nº 230  DE 20 DE MAIO 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de  
nº 1ª-2016/202015, 2ª-2016/202073, 3ª-2016/202097, 4ª-
2016/202117
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504330-1                                       

EULER 
AMARAL 

DE SOUSA 
JUNIOR

MÉDICO 
-CIRÚRGIA 
PLÁSTICA

9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM  20/05/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 990879

PORTARIA Nº 231  DE 20 DE MAIO 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de  
nº 1ª-2016/201912,2ª-2016/201936, 3ª-2016/201978, 4ª-
2016/201994
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901113-1

SANDRA 
REGINA 
AGUIAR 
ROCHA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM  20/05/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 990883

PORTARIA Nº 232  DE 20 DE MAIO 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de  
nº 1ª-2014/158024, 2ª-2014/158047, 3ª-2016/201853, 4ª-
2016/201870.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901478/1 CLARICE AGUIAR 
CARNEIRO

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM  20/05/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 990887

PORTARIA Nº 233  DE 20 DE MAIO 2016
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de  
nº 1ª-2016/200109, 2ª-2016/200117, 3ª-2016/200120, 4ª-
2016/201812.
CONSIDERANDO  Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40, 
§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5466024/2 FRANCIMARY LEÃO 
DIAS SILVA

MÉDICA 
-DERMATOLOGIA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 

EM  20/05/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 990914


